

Akademia Wychowania Fizycznego im. J. Kukuczki w Katowicach Wydział Zarządzania Sportem i Turystyką			
Kierunek studiów i poziom kształcenia:	Zarządzanie – II stopień		Tryb studiów: S/N
Nazwa przedmiotu	ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE AKTYWNYMI FORMAMI SPĘDZANIA WOLNEGO CZASU W LECIE - NORDIC WALKING		
Nazwa grupy przedmiotów i jej symbol	Grupa przedmiotów z nauk o zarządzaniu w kulturze fizycznej		GNKF
Profil kształcenia	ogólnoakademicki		
Język wykładowy	polski		
Forma realizacji przedmiotu	obligatoryjny		do wyboru X
Specjalność	wszystkie specjalności		
Rok studiów	pierwszy		
Semestr	drugi		
Liczba punktów ECTS	dwa		
Tytuł/stopień naukowy, imię i nazwisko prowadzącego zajęcia	dr Piotr Halemba, prof. AWF, dr Agnieszka Górka-Chowaniec, dr Agnieszka Knecik		
Kierunkowe efekty uczenia się - symbole	Przedmiotowe efekty uczenia się		
WIEDZA			
K_W02	W1	zna podstawowe definicje dotyczące organizacji i zarządzania aktywnymi formami spędzania wolnego czasu	
K_W05 , K_W17	W2	potrafi scharakteryzować zadania pracowników sektora turystycznego w organizacji i zarządzaniu aktywnymi formami spędzania wolnego czasu	
K_W03 , K_W25	W3	zna podstawowe zasady prawne dotyczące turystyki i jest organizacją	
UMIĘJĘTNOŚCI			
K_U12	U1	potrafi posługiwać się aktami prawnymi regulującymi problematykę turystyczną i sportową oraz wykorzystywać je praktycznie w organizacji i zarządzaniu aktywnymi formami spędzania wolnego czasu	
K_U16 , K_U18	U2	potrafi dobrać i dostosować świadczenia turystyczne oraz sportowe do potrzeb turysty indywidualnego, grupy itp.	
K_U15	U3	potrafi wytłumaczyć podstawowe zasady organizacji imprezy turystycznej (sprzedaży, kalkulacji, realizacji, tworzenia programów animacyjnych itp.)	
KOMPETENCJE SPOŁECZNE			
K_K01 , K_K02	K1	jest świadomy, iż wiedza oparta na normach prawnych wymaga aktualizacji w związku z okresową ich modyfikacją	
K_K03 , K_K04 , K_K08	K2	jest świadomy znaczenia profesjonalnej organizacji i zarządzaniu aktywnymi formami spędzania czasu wolnego	
K_K02 ,	K3	jest otwarty na podnoszenie kwalifikacji poprzez udział w kursach i szkoleniach	
Treści przedmiotu	<ol style="list-style-type: none"> 1. Definicje i nazwy związane z organizacją i zarządzaniem imprezami turystycznymi oraz aktywnymi formami spędzania czasu wolnego. 2. Formy spędzania czasu wolnego. 3. Prozdrowotne forma spędzania czasu wolnego. 4. Popularne formy aktywnego spędzania czasu wolnego np. Nordic Walking, Turystyka piesza (Górska, Trekking), Narciarstwo, 		

	<p>Snowboard, Fitness, Aerobik itp.</p> <p>5. Zasady organizacja imprez turystycznych, sportowych z wykorzystaniem aktywnych form spędzania czasu wolnego.</p> <p>6. Promocja i sprzedaż imprez nastawionych na aktywne spędzanie czasu wolnego (techniki i narzędzia marketingowe).</p>
Wymagania wstępne i dodatkowe	brak
Literatura obowiązkowa	<p>1. B. Tracy, <i>Zarządzanie czasem</i>, Wydawnictwo „MT Biznes” Warszawa 2014</p> <p>2. J. Strugarek, <i>Organizacja i prowadzenie imprez sportowych, rekreacyjnych i turystycznych</i>, Wydawnictwo Naukowe UAM, Poznań 2011</p>
Literatura uzupełniająca	<p>1. D. Mroczkowska, <i>Czas wolny : refleksje, dylematy, perspektywy</i>, Wydawnictwo „Difin”, Warszawa 2011</p> <p>2. W. Cynarski, <i>Czas wolny, turystyka i rekreacja w perspektywie socjologicznej</i>, Tow. Autorów i Wydaw. Prac Nauk. "Universitas" Kraków 2017</p>
Planowane formy/działania/ metody dydaktyczne	<p>- ćwiczenia praktyczne w terenie (poza obiektami Uczelni)</p> <p>- samodzielna, ukierunkowana przez wykładowcę praca studenta z wykorzystaniem dostępnej literatury przedmiotu, zastosowanie interaktywnych technik nauczania</p> <p>- studium źródeł prawnych i literatury przedmiotu</p>
Sposób zaliczenia	Zaliczenie na ocenę
Metody oceniania osiągnięcia przedmiotowych efektów uczenia się	Aktywność i uczestnictwo w zajęciach w terenie oraz opracowanie samodzielnie lub w grupie zadanego zagadnienia – projektu poświęconego kompleksowej organizacji czasu wolnego na wodzie wg. funkcji zarządzania oraz prezentacji pokazującej przeprowadzoną ankietę ewaluacyjną poświęconą opinii uczestników wyjazdów w zakresie organizacji i prowadzeniu imprezy – aspekt badawczy przedmiotu.
Kryteria oceniania osiągnięcia przedmiotowych efektów uczenia się	<p>Zaliczenie ćwiczeń uważa się za zdane na ocenę dostateczną gdy student opracuje zadane zagadnienie – projekt oraz prezentacji zgodnie z wytycznymi przesłanymi przez prowadzącego.</p> <p>Szczegółowe warunki uzyskania oceny oraz uzupełniające elementy oceny (obecność, aktywność itp.), prowadzący zaliczenie podaje do wiadomości studentów na pierwszych zajęciach oraz na zajęciach poprzedzających zaliczenie</p>
Praktyki zawodowe	nie dotyczy
STUDIA STACJONARNE Bilans punktów ECTS Nakład pracy studenta w godzinach dydaktycznych 1h dydaktyczna = 45 minut	<p>udział w ćwiczeniach =26h</p> <p>zapoznanie się z aktami prawnymi = 10h</p> <p>przygotowanie projektu zaliczeniowego = 11h</p> <p>konsultacje = 3h</p> <p>zaliczenie = 2h</p> <p>łącznie 52h</p> <p>w bezpośrednim kontakcie z prowadzącym 50% godzin</p> <p>liczba punktów ECTS = 2pkt.</p> <p>Minimalna ilość godzin nakładu pracy studenta 2 (pkt ECTS) x 26h = 52h</p>

Forma oceny efektów uczenia się		
Efekty uczenia się	Forma oceny	
	Projekt	Prezentacja
W1	X	X
W2	X	
W3	X	
U1	X	
U2	X	X
U3	X	
K1	X	
K2	X	X
K3	X	